Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Московской области 28 сентября 2016 г. N RU505050002016002

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2016 г. N 582/49

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Московской области от 14.11.2013 N 132/2013-ОЗ "О здравоохранении в Московской области" Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав Красногорского муниципального района Московской области, принятый решением Совета депутатов Красногорского муниципального района от 23.10.2008 N 198/11 (в редакции решений от 26.08.2010 N 712/39, от 27.01.2011 N 829/45, от 25.10.2012 N 1263/73, от 31.10.2013 N 23/4, от 27.03.2014 N 127/13, от 19.06.2014 N 172/17, от 26.02.2015 N 316/28, от 29.10.2015 N 428/37, от 25.02.2016 N 497/42), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 11 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
"11) по созданию условий для оказания медицинской помощи населению Красногорского муниципального района:
а) предоставление земельных участков на территории Красногорского муниципального района для строительства и реконструкции объектов здравоохранения Московской области в соответствии с земельным законодательством;
б) оказание содействия в размещении медицинских организаций Московской области на территории Красногорского муниципального района;
в) организация обеспечения медицинских организаций Московской области, находящихся на территории Красногорского муниципального района, коммунальными услугами;
г) обеспечение транспортной доступности медицинских организаций Московской области, находящихся на территории Красногорского муниципального района, и организация благоустройства прилегающей к ним территории;
д) предоставление льгот по арендной плате медицинским организациям Московской области, находящимся на территории Красногорского муниципального района;
е) стимулирование привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях Московской области, находящихся на территории Красногорского муниципального района;
ж) обеспечение медицинских работников медицинских организаций Московской области, находящихся на территории Красногорского муниципального района, жилыми помещениями в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами;
з) установление медицинским работникам медицинских организаций Московской области, находящихся на территории Красногорского муниципального района, дополнительных гарантий и мер социальной поддержки;
и) осуществление капитального строительства и реконструкции объектов здравоохранения Московской области, создание которых предусмотрено государственной программой Московской области на территории Красногорского муниципального района;
к) участие в мероприятиях, предусмотренных государственной программой Московской области по капитальному ремонту медицинских организаций Московской области на территории Красногорского муниципального района";
2) дополнить часть 1 статьи 40 пунктом 21 следующего содержания:
"21) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации). Глава района определяет орган местного самоуправления Красногорского муниципального района, уполномоченный на осуществление следующих полномочий:
а) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления района при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
б) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;
в) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
г) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
д) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
е) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;
ж) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
з) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации", другими федеральными законами, законами и нормативными актами Московской области, Уставом Красногорского муниципального района и муниципальными правовыми актами.".
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете "Красногорские вести" и разместить на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Красногорского муниципального района.

Глава Красногорского
муниципального района
М.В. Сапунов

Председатель Совета депутатов
С.В. Трифонов